



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 14 октября 2019 года № 297

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики АлтайПравительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 марта 2008 года № 65 «О Порядке осуществления органами государственной власти Республики Алтай, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Алтай и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 48(54); 2009, № 59(65); 2010, № 66(72); 2011, № 75(81); 2015, № 126(132); 2018, № 156(162) следующие изменения:

а) в подпункте «д» пункта 1 Порядка осуществления органами государственной власти Республики Алтай, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Алтай и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного указанным Постановлением, слово «осуществляет» заменить словом «осуществляют»;

б) в пункте 2 приложения к указанному Постановлению слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2010 года № 255 «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Республики Алтай, а также

утверждении уставов государственных учреждений Республики Алтай и внесении в них изменений» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 71(77), № 72(78); 2011, № 82(88); 2012, № 93(99); 2018, № 156(162) следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 4 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

б) пункт 7 признать утратившим силу;

в) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в пункте 9 раздела II слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце втором пункта 16 раздела III слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в подпункте «в» пункта 24 раздела IV слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце втором пункта 45 раздела VI слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в разделе VII:

в абзаце первом пункта 51 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце первом пункта 56 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в пункте 59 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 8 декабря 2010 года № 287 «О порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Республики Алтай функций и полномочий учредителя государственного учреждения Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 72(78); 2018, № 156(162) следующие изменения:

а) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в пункте 3:

в подпункте «ж» слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в подпункте «з» слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце втором слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце третьем слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце четвертом слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

б) в пункте 4 приложения № 2 к указанному Постановлению:

в абзаце первом слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце втором слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце третьем слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в абзаце четвертом слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 июля 2016 года № 202 «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Республики Алтай и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Республики Алтай, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 136(142); 2017, № 146(152) следующие изменения:

а) преамбулу после слов «категорий работников» дополнить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай,»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай при заключении трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий Республики Алтай и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Республики Алтай, внесении изменений в трудовые договоры с руководителями государственных унитарных предприятий Республики Алтай и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Республики Алтай, проводить их согласование с Министерством труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай и руководствоваться Положением, утвержденным настоящим Постановлением.»;

в) пункт 4 признать утратившим силу;

г) в абзаце первом пункта 3 Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Республики Алтай и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Республики Алтай, утвержденного указанным Постановлением, слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития».

5. Внести в подпункт «б» пункта 2 постановления Правительства Республики Алтай от 24 апреля 2018 года № 126 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования органами местного

самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Республики Алтай и находящихся на территории муниципальных образований в Республике Алтай, и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 18 апреля 2006 года № 58» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 153(159) следующие изменения:

а) в абзаце первом слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

б) в абзаце четвертом слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин